ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2020年 10月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ム ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 政 臣

（コード番号：３１５０ 東証第二部）

問 い 合 わ せ 先 経営企画部長 阿 部 嘉 雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７６９－３５００

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 30 日開催の取締役会において、2020 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配

当（中間配当）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

(2020 年７月 31 日公表）

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）

基 準 日 2020年９月 30日 同左 2019年９月 30日

1 株当たり配当金

5.00円

（普通配当 2.50円）

（記念配当 2.50円）

同左 5.00円（注）

配 当 金 の 総 額 113百万円 － 56百万円

効 力 発 生 日 2020年 12月１日 － 2019年 12月２日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

  当社は、事業基盤を強化し企業価値を高めるため内部留保を充実させること、会社業績の動向

に 応じて株主へ成果を配分していくこと、これらを総合的に勘案したうえで安定的に株主に利

益還元 することを利益配分に関する基本方針としております。

  2021年３月期の剰余金の中間配当につきましては、上記基本方針に基づき普通配当を１株当

たり 2.5円といたしました。

また、2020年７月 31日に公表した通り、当社は 2020年６月に東京証券取引所ＪＡＳＤＡＱ

（スタンダード）から東京証券取引所市場第二部へ市場変更いたしましたので、これまでご支援

いただきました株主の皆様への感謝の意を表すため、１株あたり 2.5円の記念配当を実施させて

いただくことといたしました。

これにより、2021年３月期の中間配当は、普通配当 2.5円に記念配当 2.5円を加えた５円と

なります。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

（参考）年間配当の内訳は以下のとおりです。

１株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

2021 年３月期予想 －
9.50円

(普通配当 9.50円)

14.50円

(普通配当 12.00円)

(記念配当  2.50円)

2021 年３月期実績

5.00円
(普通配当 2.50円)

(記念配当 2.50円)
－ －

前 期 実 績

(2020 年３月期 )
5.00円 19.00円 24.00円

（注）当社は、2020年９月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

そのため、2020年３月期につきましては株式分割前の実際の配当金の金額、2021年３月期に

おける配当金の実績及び予想につきましては、株式分割後の金額を記載しております。

以 上